

【新聞稿】

寶成工業股份有限公司
一〇〇年第一季稅後淨利 15.52 億元 每股盈餘 0.54 元

發佈日期:100.04.29

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904) 今(29)日公佈 100 年第一季財務報表，100 年第一季合併營收為新台幣(以下幣別同) 505.77 億元，稅後淨利為 15.52 億元，稅後每股盈餘 0.54 元。

1. 100 年第一季(合併報表)

寶成工業 100 年第一季合併營收為 505.77 億元，較去年同期 513.16 億元減少 7.39 億元(-1.4%)。其中製鞋業務及體育用品通路業務分別較去年同期增加 67.10 億元(+20.9%) 及 6.95 億元(+6.5%)，為 388.20 億元及 113.17 億元，反應兩大核心業務持續穩步成長。其他業務則為 4.40 億元，較去年同期減少 81.44 億元(-94.9%)，主係因 99 年 3 月 24 日出售精成科技股份有限公司(“精成科技”，台灣證交所股票代號：6191) 40% 股權後，寶成工業合併營收不再併計精成科技之營收所致。

儘管合併營業收入較去年同期減少，由於減少了毛利較低的電子業務，寶成工業 100 年第一季合併營業毛利反較去年同期增加 2.19 億元(+1.7%)，為 132.12 億元；惟因寶成工業於 100 年第一季將庫藏股 43,300 仟股轉讓予員工，依照財務會計準則公報第 39 號「股份基礎給付之會計處理準則」規定，須認列相關酬勞成本 2.58 億元，造成營業費用增加，並使得合併營業淨利較去年同期略減 0.22 億元(-0.6%)，為 36.37 億元。

合併營業外收入與費用方面，寶成工業 100 年第一季處分投資利益較去年同期減少 8.05 億元，主係寶成工業去年同期出售精成科技 40% 股權，認列處分投資利益 8.06 億元；另部分轉投資公司營運表現不若預期，轉投資收益減少 1.91 億元；故 100 年第一季營業外淨收益較去年同期減少 9.89 億元，為 5.62 億元。

綜上，寶成工業 100 年第一季稅後淨利為 15.52 億元，稅後每股盈餘 0.54 元。

單位：新台幣佰萬元

合併	100 年第一季		99 年第一季		成長率
營業收入淨額	50,577	100.0%	51,316	100.0%	-1.4%
營業毛利	13,212	26.1%	12,993	25.3%	+1.7%
營業淨利	3,637	7.2%	3,659	7.1%	-0.6%
營業外收入及利益	1,197	2.4%	2,252	4.4%	-46.8%
營業外費用及損失	635	1.3%	701	1.4%	-9.4%
營業外淨(損)益	562	1.1%	1,551	3.0%	-63.8%
稅前淨利	4,199	8.3%	5,210	10.1%	-19.4%
所得稅費用	356	0.7%	281	0.5%	+26.7%
合併總純益	3,843	7.6%	4,929	9.6%	-22.0%
少數股權淨利	2,291	4.5%	2,116	4.1%	+8.3%
本期淨利(母公司股東)	1,552	3.1%	2,813	5.5%	-44.8%
每股盈餘(註)	\$0.54		\$0.99		-45.5%

註：100 年第一季及 99 年第一季每股盈餘，係以 100 年第一季及 99 年第一季加權平均流動在外股數 28.65 億股及 28.46 億股計算之基本每股盈餘。

2. 未來展望

製鞋業務方面，寶成工業子公司裕元工業(集團)有限公司(香港聯交所股票代號：551) 100 年第二季自結營收(會計期間：100 年 1 月 1 日至 100 年 3 月 31 日)為 16.00 億美元，較去年同期成長 19.5%；今年在全球品牌鞋類消費持續暢旺的帶動下，預期製鞋業務之營運應能持續增長。

通路業務方面，由裕元工業分拆上市之寶勝國際(控股)有限公司(香港聯交所股票代號：3813) 100 年第二季自結營收(會計期間：100 年 1 月 1 日至 100 年 3 月 31 日)為 3.84 億美元，亦較去年同期增加 18.1%；集團將繼續審慎考量整體經濟局勢及專注經營零售及品牌代理業務，積極強化集團在體育用品通路市場的競爭力。

寶成工業將秉持一貫敬業務實的態度，與品牌客戶維持密切合作關係，落實成本管控及資源整合，強化整體經營績效，以發揮集團之核心價值，追求營運的穩健成長。

寶成工業股份有限公司

發言人

陳芳美 執行協理

Email：ir@pouchen.com

網址：<http://www.pouchen.com>